
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение городского округа Тольятти 

«Гимназия № 39 имени Героя Советского Союза Василия Филипповича Маргелова» 

(МБУ «Гимназия № 39») 

 

ПРИКАЗ 

 

10 января 2022 г.        № 02/1-од 

 

г. Тольятти 

 

О создании комиссии по осуществлению контроля за качеством питания обучающихся и 

бракеражу готовой продукции 
 

На основании Положения о комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания обучающихся и бракеражу готовой продукции, в связи со сменой оператора 

питания и в целях улучшения работы по организации питания обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссии по осуществлению контроля за организацией и качеством 

питания обучающихся и бракеражу готовой продукции в следующем составе: 

Корпус № 1 (ул. Громовой, 38) 

Председатель – Синицына Л.П., учитель, ответственная за организацию горячего питания 

Члены комиссии: 

 Заварзина Ю.С., лаборант; 

 Быкова М.В., заведующий производством столовой (от Исполнителя оказания услуг 

организации питания) 

Корпус № 2 (ул. Громовой, 42А) 

Председатель – Рахманова Н.Н., заместитель директора по УВР, ответственная за 

организацию горячего питания 

Члены комиссии: 

 Ганичева Т.М., учитель 

 Яковлева Е.В., заведующий производством столовой (от Исполнителя оказания услуг 

организации питания) 

Структурное подразделение детский сад «Жемчужинка» (ул. Чайкиной, 73А) 

Председатель – Шишкина Е.А., руководитель структурным подразделением детский сад 

«Жемчужинка» 

Члены комиссии: 

 Каткова А.Н., старший воспитатель; 



 Туганова Ю.А., заведующий производством (от Исполнителя оказания услуг 

организации питания). 

2. Данные комиссии осуществляют свои полномочия сроком с 10.01 2022 г. по 

31.12.2022 г. 

3. Утвердить план работы комиссий по осуществлению контроля за организацией и 

качеством питания обучающихся и бракеражу готовой продукции (приложение 1). 

4. Председателям комиссий ежеквартально представлять директору гимназии отчет 

о результатах проведенной работы. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор        Т.Л. Терлецкая 

 

 
 С приказом ознакомлены: ________________ Л.П. Синицына 

     ________________ Ю.С. Заварзина 

     ________________ М.В. Быкова 

     ________________ Н.Н. Рахманова 

     ________________ Т.М. Ганичева 

     ________________ Е.В. Яковлева 

________________ Е.А. Шишкина 

     ________________ А.Н. Каткова 

     ________________ Ю.А. Туганова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
В дело 02-13 

Жолобова 10.01.2022 

  



приложение 1 

к приказу от 10.01.2022 г. № 02/1-од 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 
Директор 

МБУ «Гимназия № 39» 

 

_____________Т.Л. Терлецкая 

 

 

 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

по осуществлению контроля за организацией и качеством питания обучающихся и 

бракеражу готовой продукции 

 

№п/п Наименование мероприятия 

 

Дата 

1. Оформить информационный стенд по питанию для 

обучающихся и их родителей 

январь 2022 г. 

2. Разместить информацию о создании комиссии, план 

мероприятий на сайте гимназии 

январь 2022 г. 

3. Контроль за соблюдением меню ежедневно 

4. Бракераж скоропортящейся готовой продукции, контроль 

отбора суточной пробы 

ежедневно 

5. Контроль условий транспортировки продуктов и условий 

хранения 

1 раз в месяц 

1 неделя 

6. Контроль рациона питания, сравнение с ежедневным меню, 

нормы питания 

1 раз в месяц 

2 неделя 

7. Контроль санитарного состояния пищеблока, инвентаря, 

оборудования 

1 раз в месяц 

3 неделя 

8. Контроль санитарного состояния групповых помещений 1 раз в неделю 

9. Контроль сроков реализации продуктов 1 раз в месяц 

10. Контроль соответствия приготовления блюда 

технологической карте 

1 раз в квартал 

11. Контроль ведения журналов 1 раз в месяц 
 


